[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03.2014   №  43
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в Положение об условиях
оплаты труда руководителей
муниципальных унитарных предприятий
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, утвержденное постановлением администрации города Слободского от 29.05.2007 № 36, изложив пункт 3.1.3 в новой редакции:
«3.1.3. Руководителю предприятия может быть определен более низкий размер ежемесячной премии либо он может быть не представлен к премированию в следующих случаях и размерах:
	- за ненадлежащее выполнение особо важного производственного задания и несвоевременное устранение аварийных ситуаций
	до 100%

	- за невыполнение поручений главы администрации города Слободского (за один случай)
	25%

	- за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, предусмотренных трудовым договором
	до 100%

	- за совершение действий (бездействия), причиняющих материальный ущерб предприятию
	до 100%

	- за наличие просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам предприятия
	100%

	- за наличие просроченной задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды
	100%

	- за несвоевременное устранение нарушений, установленных ревизиями и проверками
	100%

	- за сокрытие материалов проверок, ревизий контролирующих, налоговых, правоохранительных, и других органов, а также материалов аудиторских проверок, судебных разбирательств
	100%

	- за несвоевременное, некачественное предоставление запрашиваемой информации и ответов на письма (за один случай)
	15%

	- за нарушение трудовой и производственной дисциплины, совершение прогула
	до 100%

Глава  администрации

города  Слободского                   С.А.Кашин